lub uchwały Rady familijnej z daty N.), przystępuję do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z dobrami N., z przyległościami N. N., położonemi w parafii N., powiecie N., obwodzie N., gubernii N., zezwalając na zaciągnięcie do xiąg hypotecznych ostrzeżenia, jako zamierzam stosownie do prawa z dnia 9 (21) Kwietnia 1838 roku, zaciągnąć Listami Zastawnymi, nietylko pożyczkę *dotatkową* w summie N., ale nadto pożyczkę *odnowioną* w summie N., jako odpowiadającej dotychczasowemu umorzeniu długu pierwsiastkowo zaciągniętego, poddając się wszelkim zobowiązaniom i ich skutkom prawami z dnia 1 (13) Czerwca 1825 r. i 9 (21) Kwietnia 1838 r. przepisany.

«Nadto, zezwalam aktem niniejszym, aby po wygotowaniu Listów Zastawnych przez Dyrekcyą Główną w miejsce powyższego ostrzeżenia, zamieszczone było, że przyjmuję obowiązek nietylko od pożyczki *dotatkowej* opłacać regularnie od 1 do 12 Czerwca i od 1 do 12 Grudnia każdego roku, w monecie srebrnej, grubej, kurs w kraju mającej (licząc na stopę wartości rzeczywistej srebra 86 i 86/125 złotych z czystej grzywny Kolońskiej) po dwa od sta na procent i jeden od sta na umorzenie kapitału, przez ciąg lat 28, aż do roku 1866, lecz nadto, z powodu za-

ciągnięcia pożyczki odnowionej, tenże sam obowiązek względem pożyczki pierwotnej w summie N. przyjęty, i do roku 1854 trwać mający, rozciągamy aż do roku 1866, z poddaniem dóbr tu wyliczonych pod wszelkie zobowiązania, prawami z dnia 1 (13) Czerwca 1825 i 9 (21) Kwietnia 1838 roku objęte.»

Art. 19. Właściciel dóbr, żądający zaciągnąć pożyczkę *odnowioną*, w ilości mniejszej od części umorzonej, zezna przed właściwą Kancelaryą Ziemiańską akt przystąpienia następującej treści:

«Ja N., zamieszkały w N., działający w imieniu własnem (lub w imieniu N. na mocy plenipotencji z daty N. lub też uchwały Rady familijnej z daty N.), przystępuję do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z dobrami N. z przyległościami N. N., położonemi w parafii N., powiecie N., obwodzie N., gubernii N., zezwalając na zaciągnięcie do ciąg hipotecznych na powyższe dobra ostrzeżenia, jako zamierzam, stosownie do prawa z dnia 9 (21) Kwietnia 1838 r. zaciągnąć Listami Zastawnymi pożyczkę w summie N., w miejsce summy N., z pierwiastkowo zaciągniętej pożyczki już umorzonej, poddając się wszelkim zobowiązaniom i ich skutkom prawami z dnia 1 (13) Czerwca 1825 r., oraz 9 (21) Kwietnia 1838 r. przepisany; nadto, zezwalam aktem niniejszym, aby po wygotowaniu Listów Zastawnych przez Dyrekcyą Główną, w miejsce powyższego ostrzeżenia, i w zamian kapitału pierwiastkowo na rzecz Towarzystwa zapisanego, wniesioną była summa N., jako odpowiadająca części długu dotąd nieumorzonej, łącznie z summą dopożyczoną; przyjmując obowiązek regularnego opłacania od tak ustanowionej całkowitej na rzecz Towarzystwa wierzytelności, przez ciąg lat 28, do roku 1866, w terminach od 1 do 12 Czerwca i od 1 do 12 Grudnia każdego roku, w monecie srebrnej, grubej, kurs w kraju mającej (licząc na stopę wartości rzeczywistej srebra 86 86/125 złotych z czystej grzywny Kolońskiej) po dwa od sta na procent, i jeden od sta na umorzenie kapitału, z poddaniem dóbr wyliczonych pod wszelkie zobowiązania, prawami z dnia 1 (13) Czerwca 1825 r. i 9 (21) Kwietnia 1838 r. przepisane.»

Art. 20. W razie pociągnięcia dóbr do Towarzystwa przez wierzycieli hipotecznych, delegowany z Dyrekcyi Szczegółowej zezna akt pociągnięcia dóbr do Towarzystwa w formie § 37 Instrukcyi z dnia 14 Marca 1826 roku przepisanej, odpowiednio rodzajowi i wysokości udzielić się mającej pożyczki.